Que el 2 de junio de 2023 las partes suscribieron el Acta de Inicio 

Contrato de Apoyo a Actividades de Interés Público CAIP-811-2023. El cual 
mediante Modificación No. 3 del 29 de diciembre del 2023, fue prorrogado 

hasta el 31 de marzo de 2024. 

Que, el valor inicial del citado contrato fue de SEIS MIL NOVECIENTOS 
VEINTINUEVE MILLONES CUARENTA Y NUEVE MIL PESOS M/TE 
($6.929.049.000 M/CTE), que mediante Modificación No. 2 del 17 de 

noviembre de 2023 fue adicionado la suma de MIL SETENTA Y SIETE 
MILLONES VEINTITRES MIL NOVENTA Y NUEVE PESOS MONEDA 

CORRIENTE ($1.077.023.099 M/CTE),como resultado, el valor total del 
contrato se estableció en la suma de OCHO MIL SEIS MILLONES SETENTA 
Y DOS MIL NOVENTA Y NUEVE PESOS MONEDA CORRIENTE 

($8.006.072.099,00 M/CTE), el cual contó con el siguiente respaldo 
presupuestal:  

- CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL -CDP- No. 

124223 de fecha 12 de mayo de 2023, Rubro presupuestal C-4302-
1604-26-0-4302001-03 por TRES MIL MILLONES DE PESOS 
MONEDA CORRIENTE ($3.000.000.000 M/CTE.) Rubro presupuestal C-

4302-1604-26-0-4302003-03 por TRES MIL NOVECIENTOS 
VEINTINUEVE MILLONES OCHOCIENTOS MIL PESOS MONEDA 

CORRIENTE ($3.929.800.000 M/CTE.) 

- REGISTRO PRESUPUESTAL - CRP- No. 308023 del 2 de junio de 

2023, Rubro presupuestal C-4302-1604-26-0-4302001-03 por TRES 
MIL MILLONES DE PESOS MONEDA CORRIENTE ($3.000.000.000 

M/CTE) y Rubro presupuestal C-4302-1604-26-0-4302003-03 por TRES

[...]

MIL NOVECIENTOS VEINTINUEVE MILLONES OCHOCIENTOS MIL 

PESOS MONEDA CORRIENTE ($3.929.049.000 M/CTE). 

- ADICION CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL -
CDP- No. 124223 de fecha 12 de mayo de 2023, Rubro presupuestal C-

4302-1604-26-0-4302001-03 por MIL SETENTA Y SIETE MILLONES 
VEINTITRÉS MIL NOVENTA Y NUEVE PESOS M/CTE 
($1.077.023.099 M/CTE.) 

- ADICION REGISTRO PRESUPUESTAL - CRP- No. 308023 de fecha 2 

de junio de 2023, Rubro presupuestal C-4302-1604-26-0-4302001-03 
por MIL SETENTA Y SIETE MILLONES VEINTITRÉS MIL NOVENTA Y 
NUEVE PESOS M/CTE ($1.077.023.099 M/CTE.) 

El día 02 de junio de 2023, en busca de adelantar una adecuada labor de

[...]

perfeccionamiento e inicio a la ejecución del Contrato No. CAIP 811-2023, de 

conformidad a lo contenido en la cláusula 6, el Ministerio del Deporte ordenó 

realizar el primer desembolso a favor del COMITÉ PARALIMPICO 
COLOMBIANO, identificado con el NIT. No. 830.090.728-9, por valor de TRES 

MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y CUATRO MILLONES QUINIENTOS 
VEINTICUATRO MIL QUINIENTOS PESOS MONEDA CORRIENTE 

($3.464.524.500 M/CTE). 

Que, el 9 de noviembre de 2023, una vez de cumplido los requisitos 
establecidos en la cláusula 6 del Contrato No. CAIP 811-2023, el Ministerio 

del Deporte ordenó realizar el segundo desembolso a favor del COMITÉ 
PARALIMPICO COLOMBIANO, identificado con el NIT.